РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСОЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2021 год								        № 21

О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах Песоченского сельского поселения Верховского района в период месячника безопасности и до окончания зимнего периода 2021-2022 годов

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный Кодекс Российской Федерации», Правилами охраны жизни людей на водных объектах Орловской области (далее - Правила), утверждёнными постановлением Правительства Орловской области от 24.03.2015 № 120, Планом основных мероприятий Орловской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, утверждённым распоряжением КЧС и ОПБ Орловской области от 25.02.2021 года № 83-р, Распоряжения администрации Верховского района от 15.11.2021 г. №20 и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022годов:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 15.11.2021г. по 15.12.2022г. провести месячник безопасности людей на водных объектах Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области, мероприятия месячника продолжить до полного освобождения водоемов ото льда.
2. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Песоченского сельского поселения в период месячника безопасности и до окончания  зимнего периода 2021-2022 годов (приложение№1).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                            Л.Н.Селютина

Приложение №1
П Л А Н
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
Песоченского сельского поселения Верховского района Орловской области
в период месячника безопасности и до окончания зимнего периода
2021 – 2022 годов.
	№
пп
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Срок

	1
	Организовать работу по уточнению расположения мест зимней рыбалки, переходов по льду и мест массового отдыха населения на водных объектах
	Администрация поселения

с 15 ноября

	2
	Установить предупреждающие и запрещающие знаки на водных объектах в местах, опасных для жизни людей, в том числе в местах зимней рыбалки
	Администрация поселения

с началом ледостава

	3
	Организовать контроль за ограничением водопользования на водных объектах
	Администрация поселения

с началом ледостава

	4
	Организовать информирование и оповещение населения о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в периоды оттепелей и ледохода, происшествиях на льду, правилах поведения на льду
	Администрация поселения

с началом ледостава

	5
	Довести информацию до населения о принятых нормативных и правовых актах по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	Администрация поселения
	с принятием нормативных актов